ДОГОВОР №_____
об оказании платных образовательных услуг

	г.Оренбург

	____________________ 2023 года

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Газтехмонтаж», осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии серии 56ЛО1 № 0004632,  регистрационный номер 2794 от 24.05.2016 года, выданной министерством образования Оренбургской области, срок действия лицензии – бессрочно,  именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Александрову В.Ф, действующего на основании Устава, и
________________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Слушатель», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора
1.1.Исполнитель принимает на себя обязательства по обучению Слушателя  по программе дополнительного профессионального образования (профессиональной переподготовки, повышения квалификации),  по программе профессионального обучения (профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации) (нужное подчеркнуть) __________________________________________________________________________________________ .
                                                                            (наименование программы)
в пределах федерального государственного образовательного стандарта или федеральных государственных требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя,                                                              а Слушатель обязуется освоить программу и оплатить свое обучение.
1.2.Срок освоения образовательной программы на момент подписания договора составляет _______ академических часов.
1.3.После прохождения   Слушателем   полного курса обучения и/или успешной итоговой аттестации ему
выдается   свидетельство/удостоверение (ненужное вычеркнуть), либо документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы в случае отчисления Слушателя из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объеме.
1.4.Форма обучения: очная, очно-заочная (ненужное вычеркнуть).

2. Права и обязанности Сторон
2.1. «Исполнитель» обязан:
2.1.1. Обеспечить Слушателю освоение программы в полном объеме и обеспечить условия для освоения Слушателями программы в соответствии с учебным планом, рабочими программами, расписанием занятий и другими локальными нормативными актами.
2.1.2.Зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема в качестве слушателя.
2.1.3. Ознакомить, Слушателя с Уставом Центра, положением о платных образовательных услугах и иными локальными актами, регламентирующими организацию образовательных услуг.
2.1.4.Обеспечить Слушателя для проведения занятий помещениями, соответствующими санитарным и гигиеническим требованиям.
2.1.5.Выдать Слушателю, успешно освоившему программу и прошедшему итоговую аттестацию, документ установленного образца в соответствии с пунктом 1.3. настоящего договора.
2.1.6.Предоставить Слушателю достоверную информацию об Исполнителе и об оказываемой услуге.
2.1.7.Довести до Слушателя информацию, содержащую сведения о предоставлении обучения в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
2.2. Слушатель обязан:
2.2.1. Оплатить обучение в размере и сроки, предусмотренные в разделе 3 настоящего договора.
2.2.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.
2.2.3.  Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения
2.2.4.Посещать все виды учебных занятий, предусмотренные учебным планом и расписанием учебных
занятий, а также выполнять в установленные сроки все виды учебных заданий.
2.2.5.Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.3.	Исполнитель вправе:
2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.3.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными актами Исполнителя.
2.4.Слушатель имеет право:
2.4.1.Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам, касающимся процесса обучения.
2.4.2. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, а также об оценке своих умений и навыков и о критериях этой оценки.
2.4.3.Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым во время занятий.
2.4.4.	Внести предложение по коррекции содержания программы обучения с учетом собственных
потребностей в объеме не более 15% дидактических единиц.

3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1.Полная стоимость платных образовательных услуг	составляет
_________________________________________________ рублей, НДС не облагается, п.14 ст.149 НК РФ.
3.2.Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.
3.3.Оплата производится не позднее	за наличный расчет или в безналичном
порядке на счет, указанный в разделе 8 настоящего Договора.

4. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.4.Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного возмещения Слушателю убытков.
4.5.Слушатель вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Слушателя
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством РФ.

6. Срок действия договора
6.1. Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7. Заключительные положения
7.1.	Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения договора.
7.2.Под периодом предоставления образовательных услуг (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Слушателя из образовательной организации.
7.3.Настоящий договор составлен в	экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.
7.4.Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8.Адреса и подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	СЛУШАТЕЛЬ

Автономная некоммерческая организация
дополнительного профессионального образования «Газтехмонтаж»

	Фамилия_________________________________________
Имя_____________________________________________
Отчество ________________________________________

	460000, г. Оренбург, ул. Комсомольская, д.7

	Адрес, место жительства___________________________________

	тел./факс 8 (3532)20-49-14

	_________________________________________________________

	ИНН/КПП 5610214605/563801001

	Паспорт серия_______________ номер_________________

	р/счет 40703810104100000851

	Дата и место выдачи_____________________________________

	в ПАО АКБ «АВАНГАРД»

	______________________________________________________

	к/с 30101810000000000201

	Контактные телефоны___________________________________

	БИК 044525201

	e-mail_________________________________

Директор АНО ДПО «Газтехмонтаж»
_________________В.Ф.Александров

М.П.

_________________ /______________________________________/
         (подпись)                                    (ф.и.о)

	1. С Уставом и локальными нормативными актами ознакомлен(а)
_________________
          (подпись)

	2.Содержание образовательной программы согласовано

	_________________
          (подпись)

	3.Прошу внести в образовательную программу изменения в части:

___________________________________________________________

_________________
          (подпись)

ДОГОВОР №

_____

об оказании платных образовательных услуг

г.Оренбург

____________________

20

23

года

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Газтехмонтаж»,

осуществляющая

образовательную деятельность на основании лицензии серии 56ЛО1 № 0004632,  регистрационный номер 2794 от 24.05.2016 года,

выданной министерством образования Оренбургской области,

срок действия лицензии

–

бессрочно

,

именуемая в дальнейшем

«И

сполнитель», в лице

директора Александров

у

В

.

Ф

,

действующего на основании Устава, и

_________

_______________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Слушатель», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора

1.1.Исполнитель принимает на себя обяз

ательства по обучению Слушателя

по программе дополнительного профессионального

образования

(профессиональной переподготовки,

повышения квалификации

),

по программе профессионального обучения

(профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации)

(нужное

подчеркнуть)

__________________________________________________________________________________________ .

(наименование программы)

в пределах федерального государственного образовательного стандарта или федеральных государственных требований в соответствии

с

учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя

,

а

Слушатель обязуется освоить программу и оплатить свое обучение.

1.2.

Срок освоения образовательной программы на момент подписания договора составляет

_______

академических часов.

1.3.

После прохождения

Слушателем   полного курса обучения и/или успешной итоговой аттестации ему

выдается

свидетельство

/

удостоверение

(

не

нужное

вы

черкнуть)

, либо документ об освоении тех или иных компонентов образовательной

программы в случае отчисления Слушателя из образова

тельного учреждения до завершения им обучения в полном объеме.

1.4.

Форма обучения: очная, очно

-

заочная

(

не

нужное

вы

черкнуть

)

.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. «Исполнитель» обязан:

2.1.1. Обеспечить

Слушателю

освоение программы в полном объеме и обеспеч

ить условия для освоения Слушателями

программы в соответствии с учебным планом, рабочими программами, расписанием занятий и другими локальными нормативными

актами.

2.1.2.Зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации

, учредительными

документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема в качестве слушателя.

2.1.3.

Ознакомить, Слушателя с Уставом Центра, положением о платных образовательных услугах и иными локальными актами,

регламентирующими организацию

образовательных услуг.

2.1.4.

Обеспечить Слушателя для проведения занятий помещениями, соответствующими санитарным и гигиеническим

требованиям.

2.1.5.

Выдать Слушателю, успешно освоившему программу и

прошедшему итоговую аттестацию, документ установленного

об

разца в соответствии с пунктом 1.3. настоящего договора.

2.1.6.

Предоставить Слушателю достоверную информацию об Исполнителе и об оказываемой услуге.

2.1.7.Довести до Слушателя информацию, содержащую сведения о предоставлении обучения в порядке и

объеме, ко

торые

предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации»

.

2.2. Слушатель обязан:

2.2.1.

Оплатить обучение в размере и сроки, предусмотренные в разделе 3 настоящего договора.

2.2.2.

Извеща

ть Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

2.2.3

.

Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения

2.2.

4

.

Посещать все виды учебных занятий, предусмотренные учебным планом и расписанием учебных

занятий, а также выполнять в установленные сроки все виды учебных заданий.

2.2.

5

.

Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Испо

лнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

2.3.

Исполнитель вправе:

2.

3

.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность

проведения промежуточной аттестации

Обучающегося.

2.

3

.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством

Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными актами Исполнителя.

2.4.

Слушател

ь имеет право:

2.4

.1.

Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам, касающимся процесса обучения.

2.4.2.

получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора

, а также

об оценке своих умений и навыков

и

о

критериях этой оценки.

2.4.3.

Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым во время занятий.

2.4.4.

Внести предложение по коррекции содержания программы обучения с учетом собственных

потребностей в

объеме не более 15% дидактических единиц.

3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

3

.1.

Полная

стоимость

платных

образовательных

услуг

составляет

_______

__________________

________________________

рублей

,

НДС не

облагается, п.14 ст.149 НК РФ.

3.2.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

3.3.

Оплата производится не позднее

____________________________

за наличный расчет или в безналичном

порядке на счет, указанный в разделе

8

настоящего Договора.